
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 057/2019, de 18/02/2019 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 

ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal intitulada “Estratégias de manejo e suas implicações na dinâmica da 

vegetação em uma pastagem natural com predomínio de Andropogon lateralis Nees”, 

do doutorando PABLO GILIARD ZANELLA, a realizar-se no dia 25 de fevereiro de 2019, às 8:00 

horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

  

Dr. ANDRÉ FISCHER SBRISSIA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dr. CARLOS NABINGER – (UFRGS/Porto Alegre/RS) - Membro externo 

Dr. FERNANDO LUIZ FERREIRA DE QUADROS – (UFSM/Santa Maria/RS) - Membro externo 

Dr. GERHARD ERNST OVERBECK – (UFRGS/ Porto Alegre/RS) - Membro externo 

Dr. HENRIQUE MENDONÇA NUNES RIBEIRO FILHO - (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dra. ROSELI LOPES DA COSTA BORTOLUZZI - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dra. KELEN CRISTINA BASSO – (UFSC/Curitibanos/SC) – Suplente externo 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 


